1. 各事務所における事務所長表彰の受賞件数は下表のとおりです。

2. 各事務所における事務所長表彰の受賞者は、別紙「令和５年度完成 優良工事等事務所長
表彰 受賞者一覧」をご覧ください。

3. 各事務所における北陸地方整備局長表彰の受賞者は、別紙「＜参考＞令和５年度完成 優
良工事等局長表彰 受賞者一覧」をご覧ください。

問 合 せ 先

◆ 富山河川国道事務所 工事品質管理官 諏訪 成春 076-443-4727 内線302

◆ 黒部河川事務所 副所長（技術） 大井 哲哉 0765-52-1122 内線204

◆ 立山砂防事務所 副所長（技術） 元平 幸成 076-482-1111 内線204

◆ 利賀ダム工事事務所 副所長（技術） 河村 陽一 0763-33-4701 内線204

◆ 神通川水系砂防事務所 副所長（技術） 金子 秀樹 0578-82-1220 内線204

◆ 伏木富山港湾事務所 副所長（技術） 寺田 篤史 076-441-1901 内線12

令和５年度完成の優良工事等表彰受賞者について（お知らせ）

北陸地方整備局では、良質な社会資本整備、建設技術の向上および円滑な事業推進のため、令和

５年度に完成した工事、委託業務の中から、施工および成果が優秀で他の模範となるものを優良工

事等として表彰しており、この度、事務所長表彰の受賞者が決定したのでお知らせします。

なお、表彰式（事務所長表彰）については、別途お知らせしておりますとおり、各事務所において執り

行い、北陸地方整備局長表彰の披露も併せて行います。

令和６年７月１８日
配布：県政記者クラブ
扱い：配布後解禁

伏木富山港湾
事務所

神通川水系砂防
事務所

利賀ダム工事
事務所

立山砂防
事務所

黒部河川
事務所

富山河川国道
事務所

完成工事 : 全 9件
完成業務 : 全 8件

完成工事 : 全10件
完成業務 : 全25件

完成工事 : 全 9件
完成業務 : 全26件

完成工事 : 全21件
完成業務 : 全27件

完成工事 : 全19件
完成業務 : 全28件

完成工事 : 全 85件
完成業務 : 全84件

１件－１件2件１件4件優良工事

－－－－－－優良維持修繕工事

１件－１件－１件3件優良委託業務

－－１名１名１名2名優良建設技術者（工事）

－－１名１名2名2名優良建設技術者（委託業務）

－－1件－1件1件優良工事における下請負者
（企業）

－－１名－１名1名優良工事における下請負者
（主任技術者）

（五十音順、敬称略）

【富山河川国道事務所】（１／２）

（優良工事　全４件）

1

2

3

4

（優良委託業務　全３件）

1

2

3

（優良建設技術者(工事)　全２名）

技術者名 役職 工事名

1 浅岡
あさおか

　忠紀
ただのり

監理技術者 庄川
しょうがわ

・庄護岸
し ょ う ご がん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

2 海原
うみはら

　稔
みのる

監理技術者 Ｒ４猪谷
いのたに

地区
ち く

防災
ぼう さい

他
ほか

工事
こ う じ

受注者名

砺波
と な み

工業
こうぎょう

株式会社
   かぶしきがいしゃ

株式会社
かぶしきがいしゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

倶利伽羅
く り か ら

防災
ぼう さい

トンネル修正
しゅうせい

設計
せっけい

他
ほか

業務
ぎ ょ う む

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

富山
と や ま

河川
か せ ん

国道
こ く ど う

事務所
じ む し ょ

減災
げんさい

対策
た い さ く

検討
け ん とう

業務
ぎ ょ う む

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

富山河川国道
と や ま か せ ん こ く ど う

事務所
じ む し ょ

河川
か せ ん

管理
か ん り

施設
し せ つ

監理
か ん り

検討
け ん とう

業務
ぎ ょ う む

株式会社
かぶしきがいしゃ

東京
とうきょう

建設
けんせつ

コンサルタント　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

北陸地域
ほ く り く ち い き

づくり協会
きょうかい

・大日本
だ い に ほ ん

ダイヤコンサルタント設計
せっけい

共同体
きょうどうたい

松原
まつばら

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

Ｒ４・５樋
ひ

橋川
ばしがわ

橋
はし

下部
か ぶ

その２他
ほか

工事
こ う じ

受　注　者　名 業　務　名

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

工　事　名

Ｒ４昭和
し ょ う わ

町
まち

電線
でんせん

共同
きょうどう

溝
こう

その５工事
こ う じ

Ｒ４・５下蓑
しもみの

電線
でんせん

共同
きょうどう

溝
こ う

その６工事
こ う じ

庄川
しょうがわ

・庄護岸
し ょ う ご がん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

昭和
し ょ う わ

建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

受　注　者　名

協和
き ょ う わ

道路
ど う ろ

株式会社
かぶしきがいしゃ

砺波
と な み

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

朝野
あ さ の

工業
こうぎょう

株式会社
   かぶしきがいしゃ

- 1 -

（五十音順、敬称略）

【富山河川国道事務所】（２／２）

（優良建設技術者(委託業務)　全２名）

技術者名 役職 業務名

1 河野
こ う の

　伸征
のぶゆき

管理技術者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

倶利伽羅
く り か ら

防災
ぼう さい

トンネル修正
しゅうせい

設計
せっけい

他
ほか

業務
ぎ ょ う む

2 茂木
も ぎ

　鉄平
てっぺい

管理技術者 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

富山
と や ま

河川
か せ ん

国道
こ く ど う

事務所
じ む し ょ

減災
げんさい

対策
た い さ く

検討
け ん とう

業務
ぎ ょ う む

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 庄川
しょうがわ

・庄護岸
し ょ う ご がん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全１名）

優良工事名

1 庄川
しょうがわ

・庄護岸
し ょ う ご がん

災害
さいがい

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

砺波
と な み

工業
こうぎょう

株式会社
   かぶしきがいしゃ

技術者名

湯川
ゆ か わ

　勝
まさる

受注者名

株式会社
がぶしきがいしゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

株式会社
かぶしきがいしゃ

東京
とうきょう

建設
けんせつ

コンサルタント　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

元請負者名

下請負者

たち建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

下請負者

たち建設
けんせつ

株式会社
かぶしきがいしゃ

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

- 2 -

（五十音順、敬称略）

【黒部河川事務所】（１／２）

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 浦
う ら

瀧
たき

　健太
け ん た 現場代理人

監理技術者 吉原
よ しはら

副
ふ く

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１３８）工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全２名）

技術者名 役職 業　務　名

1 加藤
か と う

　千恵
ち え

管理技術者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

黒部川
く ろ べ が わ

河道
か ど う

計画
けいかく

検討
け ん とう

業務
ぎ ょ う む

2 堀口
ほりぐち

　敬洋
たかひろ

管理技術者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

下
し も

新川
にいかわ

海岸
かいがん

保全
ほ ぜ ん

施設
し せ つ

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名 業　務　名

株式会社
かぶしきがいしゃ

東京
とうきょう

建設
けんせつ

コンサルタント　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

下
し も

新川
にいかわ

海岸
かいがん

保全
ほ ぜ ん

施設
し せ つ

詳細
しょうさい

設計
せっけい

業務
ぎ ょ う む

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

受　注　者　名

株式会社建設技術研究所　北陸支社
か ぶ し き が い し ゃ け んせ つ ぎ じゅ つ け んき ゅ う じょ ほく りく しし ゃ

株式会社東京建設
かぶしきがいしゃ とうきょうけんせつ

コンサルタント　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

受　注　者　名

廣川
ひろかわ

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

廣川
ひろかわ

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

吉原
よ しはら

副
ふ く

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１３８）工事
こ う じ

- 3 -

（五十音順、敬称略）

【黒部河川事務所】（２／２）

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 吉原
よ しはら

副
ふ く

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１３８）工事
こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全１名）

優良工事名

1 吉原
よ しはら

副
ふ く

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１３８）工事
こ う じ

株式会社
かぶしきがいしゃ

 新川
にいかわ

マリン

下請負者名

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

技術者名

鷹取　研二
た か と り け ん じ

下請負者

株式会社
かぶしきがいしゃ

 新川
にいかわ

マリン

元請負者名

廣川
ひろかわ

建設
けんせつ

工業
こうぎょう

株式会社
かぶしきがいしゃ

- 4 -

（五十音順、敬称略）

【立山砂防事務所】

（優良工事　全２件）

1

2

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 沢田
さ わ だ

　一夫
か ず お

監理技術者 Ｒ５　千寿ヶ原
せ ん じ ゅ が は ら

他
ほ か

斜面
し ゃ め ん

対策
た い さ く

工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 秋山
あ き や ま

　怜子
れ い こ

管理技術者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

立山
た て や ま

砂防
さ ぼ う

土砂
ど し ゃ

移動量
い ど う り ょ う

解析
か い せ き

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

ダイチ株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き か い し ゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

丸新
ま る し ん

志鷹
し た か

建設
け ん せ つ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

Ｒ５　湯川
ゆ か わ

第
だ い

１３号
ご う

砂防
さ ぼ う

堰堤
え ん て い

工事
こ う じ

ダイチ株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

Ｒ５　千寿ヶ原
せ ん じ ゅ が は ら

他
ほ か

斜面
し ゃ め ん

対策
た い さ く

工事
こ う じ

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

受　注　者　名 工　事　名

- 5 -

（五十音順、敬称略）

【利賀ダム工事事務所】（１／２）

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 音羽
お と わ

　信孝
のぶたか

監理技術者 令和
れいわ

３年度
ねんど

押場
おしば

進入路
しんにゅうろ

その３工事
こうじ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 柳
やなぎ

　久夫
ひ さ お

主任担当者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

利賀
と が

ダム裁決
さ い け つ

申請
し ん せ い

図書
と し ょ

等
と う

作成
さ く せ い

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

松本
まつもと

建設
けんせつ

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

受　注　者　名

株式会社国土開発
か ぶ し き が い し ゃ こ く ど か い は つ

 センター富山
と や ま

支店
し て ん

業　務　名

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

利賀
と が

ダム裁決
さ い け つ

申請
し ん せ い

図書
と し ょ

等
と う

作成
さ く せ い

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

国土
こ く ど

開発
か い は つ

センター　富山
と や ま

支店
し て ん

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

工　事　名

令和
れ い わ

３年度
ね ん ど

押場
お し ば

進入路
し ん に ゅ う ろ

その３工事
こ う じ

受　注　者　名

松本
ま つ も と

建設
け ん せ つ

株式
か ぶ し き

会社
か い し ゃ

- 6 -

（五十音順、敬称略）

【利賀ダム工事事務所】（２／２）

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 令和
れいわ

３年度
ねんど

押場
おしば

進入路
しんにゅうろ

その３工事
こうじ

（優良下請負者(技術者)　全１名）

優良工事名

1 令和
れいわ

３年度
ねんど

押場
おしば

進入路
しんにゅうろ

その３工事
こうじ

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

米田
よ ね だ

　晴彦
はるひこ

東興
と う こ う

ジオテック株式会社
かぶしきがいしゃ

　北陸
ほ く り く

支店
し て ん

下請負者 元請負者名

東興
と う こ う

ジオテック株式会社
かぶしきがいしゃ

　北陸
ほ く り く

支店
し て ん

松本
まつもと

建設
けんせつ

株式
かぶしき

会社
かいしゃ

技術者名 下請負者

- 7 -

（五十音順、敬称略）

【伏木富山港湾事務所】

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

令和５年度完成　優良工事等事務所長　受賞者一覧

工　事　名

伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こ う

(新湊
し ん み な と

地区
ち く

)防波堤
ぼ う は て い

(波除
は じ ょ

)(改良
か い り ょ う

)築造
ち く ぞ う

工事
こ う じ

受　注　者　名

砺波工業株式会社
と な み こ う ぎ ょ う か ぶ し き が い し ゃ

業務名

伏木
ふ し き

富山
と や ま

港
こ う

(伏木
ふ し き

･新湊
し ん み な と

地区
ち く

)深浅
し ん せ ん

測量
そ く り ょ う

受　注　者　名

日本
に ほ ん

工営
こ う え い

都市空間
と し く う か ん

株式
か ぶ し き

会社
か い し ゃ

- 8 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【富山河川国道事務所】（１／２）

（優良工事　全１件）

1

（優良維持修繕工事　全２件）

1

2

（優良委託業務　全１件）

1

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

工　事　名

庄川
しょうがわ

・太田
お お た

護岸
ご が ん

災害
さ い が い

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

令和
れ い わ

４・５年度
ね ん ど

富山
と や ま

管内
か ん な い

道路
ど う ろ

防災
ぼ う さ い

定期
て い き

点検
て ん け ん

業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

射水建設興業
い み ず け ん せ つ こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

朝野工業
あ さ の こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

道路
ど う ろ

技術
ぎ じ ゅ つ

サービス株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

受　注　者　名

受　注　者　名

工　事　名

Ｒ４猪谷
い の た に

地区
ち く

防災
ぼ う さ い

他
ほ か

工事
こ う じ

Ｒ４新国境
し ん こ っ き ょ う

橋他補修工事
ば し ほ か ほ し ゅ う こ う じ

業　務　名

日本
に ほ ん

工営
こ う え い

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

　北陸事務所
ほ く り く じ む し ょ

- 9 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【富山河川国道事務所】（２／２）

（優良建設技術者(工事)　全２名）

技術者名 役職 工　事　名

1 高寺
た か で ら

　忠雄
た だ お 現場代理人

監理技術者 Ｒ４新国境橋他補修工事
し ん こ っ き ょ う ば し ほ か ほ し ゅ う こ う じ

2 橋本
は し も と

　直貴
な お き

現場代理人 庄川・太田護岸災害復旧工事
し ょ う が わ ・ お お た ご が ん さ い が い ふ っ き ゅ う こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 法水
の り み ず

　哲
さとる

主任技術者 令和
れ い わ

４・５年度
ね ん ど

富山
と や ま

管内
か ん な い

道路
ど う ろ

防災
ぼ う さ い

定期
て い き

点検
て ん け ん

業務
ぎ ょ う む

（優良下請負者　全２件）

優良工事名

1 庄川
しょうがわ

・太田
お お た

護岸
ご が ん

災害
さ い が い

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

2 Ｒ４新国境橋他補修工事
し ん こ っ き ょ う ば し ほ か ほ し ゅ う こ う じ

（優良下請負者(技術者)　全２名）

優良工事名

1 庄川
しょうがわ

・太田
お お た

護岸
ご が ん

災害
さ い が い

復旧
ふっきゅう

工事
こ う じ

2 Ｒ４新国境
し ん こ っ き ょ う

橋他補修工事
ば し ほ か ほ し ゅ う こ う じ

道路
ど う ろ

技術
ぎ じ ゅ つ

サービス株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

下請負者名

株式会社　藤原重機
か ぶ し き が い し ゃ ふ じ わ ら じ ゅ う き

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

デーロス・ジャパン

技術者名

金木
か な き

　克英
か つ ひ で

稲塚
い な づ か

　弘和
ひ ろ か ず

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

デーロス・ジャパン

日本
に ほ ん

工営
こ う え い

株式会社　北陸
ほ く り く

事務所
じ む し ょ

元請負者名

射水
い み ず

建設
け ん せ つ

興業
こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

下請負者

株式会社　藤原重機
か ぶ し き が い し ゃ ふ じ わ ら じ ゅ う き

道路
ど う ろ

技術
ぎ じ ゅ つ

サービス株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

射水
い み ず

建設
け ん せ つ

興業
こ う ぎ ょ う

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

受　注　者　名

受　注　者　名

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

- 10 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【黒部河川事務所】（１／２）

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 倉堂
く ら ど う

　克大
か つ ひ ろ

監理技術者 吉原
よ し は ら

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１４０）改良
か い り ょ う

工事
こ う じ

（優良下請負者　全１件）

優良工事名

1 吉原
よ し は ら

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１４０）改良
か い り ょ う

工事
こ う じ

（優良下請負者(技能者)　全１名）

優良工事名

1 吉原
よ し は ら

離岸堤
り が ん て い

（Ｎｏ１４０）改良
か い り ょ う

工事
こ う じ

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

飯
は ん

作組
さ く ぐ み

吉原離岸堤
よ し は ら り が ん て い

（Ｎｏ１４０）改良
か い り ょ う

工事
こ う じ

業　務　名

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

工　事　名

令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

黒部川
く ろ べ が わ

河道
か ど う

計画
け い か く

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

株式会社中元組
か ぶ し き が い し ゃ な か も と ぐ み

技術者名

節田
せ つ だ

　利晴
と し は る

元請負者名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

飯作
は ん さ く

組
ぐ み

株式会社中元組
か ぶ し き が い し ゃ な か も と ぐ み

下請負者

下請負者名

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

飯作
は ん さ く

組
ぐ み

受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

建設技術研究所
け ん せ つ ぎ じ ゅ つ け ん き ゅ う じ ょ

　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

受　注　者　名

- 11 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【黒部河川事務所】（２／２）

（生産性向上技術活用表彰　全１件）

1 共和
き ょ う わ

土木
ど ぼ く

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

東
ひがし

草野
く さ の

人工
じ ん こ う

リーフ（Ｎｏ２１８）改良
か い り ょ う

その１工事
こ う じ

受　注　者　名 工　事　名

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

- 12 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【立山砂防事務所】

（優良委託業務　全１件）

1 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

立山
た て や ま

砂防
さ ぼ う

土砂
ど し ゃ

移動量
い ど う り ょ う

解析
か い せ き

検討
け ん と う

業務
ぎ ょ う む

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

業　務　名受　注　者　名

株式会社
か ぶ し き か い し ゃ

オリエンタルコンサルタンツ　北陸
ほ く り く

支社
し し ゃ

- 13 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【利賀ダム工事事務所】

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 田縁
た ぶ ち

　陽一
よ う い ち

主任技術者 令和４年度
れ い わ ね ん ど

利賀
と が

ダム押場
お し ば

地区地質調査業務
ち く ち し つ ち ょ う さ ぎ ょ う む

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

業　務　名

受　注　者　名

株式
か ぶ し き

会社
か い し ゃ

村尾
む ら お

地研
ち け ん

受　注　者　名

株式
か ぶ し き

会社
か い し ゃ

村尾
む ら お

地研
ち け ん

令和
れ い わ

４年度利賀
ね ん ど と が

ダム押場
お し ば

地区
ち く

地質
ち し つ

調査業務
ちょうさ ぎょうむ

- 14 -

（五十音順、敬称略）

局長表彰につきましては、７月１８日に北陸地方整備局（新潟市）において表彰式が執り行われております。

【神通川水系砂防事務所】

（優良工事　全１件）

1

（優良委託業務　全１件）

1

（優良建設技術者(工事)　全１名）

技術者名 役職 工　事　名

1 葛谷
く ず た に

　弘樹
ひ ろ き 現場代理人

監理技術者 令和
れ い わ

４年度
ね ん ど

跡
あ と

津川
つ が わ

流木
り ゅ う ぼ く

対策
た い さ く

工
こ う

工事
こ う じ

（優良建設技術者(委託業務)　全１名）

技術者名 役職 業　務　名

1 武田
た け だ

　智弘
と も ひ ろ

主任技術者 令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

高原川
た か は ら が わ

流域
り ゅ う い き

測量
そ く り ょ う

その２業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

北陸
ほ く り く

コンサルタント株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

受　注　者　名

坂本
さ か も と

土木
ど ぼ く

株式
か ぶ し き

会社
か い し ゃ

＜参考＞ 令和５年度完成　優良工事等局長　受賞者一覧

工　事　名

令
れ い

和
わ

４年度
ね ん ど

跡
あ と

津川
つ が わ

流木
り ゅ う ぼ く

対策
た い さ く

工
こ う

工事
こ う じ

受　注　者　名

坂本
さ か も と

土木
ど ぼ く

株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

業　務　名

令和
れ い わ

５年度
ね ん ど

高原川
た か は ら が わ

流域
り ゅ う い き

測量
そ く り ょ う

その２業務
ぎ ょ う む

受　注　者　名

北陸
ほ く り く

コンサルタント株式会社
か ぶ し き が い し ゃ

- 15 -